DECRETO Nº 40.944, DE 08/12/2021.

NOMEIA CONSELHEIRAS PARA COMPOR A
COMISSÃO DE ELEIÇÃO DO CONSELHO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
ARACRUZ-ES, CMASA, BIÊNIO 2022-2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPIRITO
SANTO, NO USO DA ATRIBUIÇÃO QUE LHE CONFERE O INCISO XIX,
ARTIGO 55, DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL.

DECRETA:

  Art. 1º Ficam nomeadas as Conselheiras representantes Governamentais e da
Sociedade Civil, eleitas em Assembleia Ordinária, realizada no dia 11 de novembro de 2021,
para compor a Comissão de Eleição do Conselho Municipal de Assistência Social de Aracruz-
ES – CMASA – 2022-2024:

DIRETORIA CONSELHEIRA ÓRGÃO QUE REPRESENTA

Presidente Cláudia Célia Faustino Sepulcro
Projeto “Saber Viver”- Associação
Amigos da Justiça, Cidadania,
Educação e Arte

Vice-
Presidente

Sueli Lourença Dias
Associação de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Aracruz – APAE

1ª Secretária Maria da Penha Souza Melo
Secretaria Municipal de Saúde –
SEMSA

2ª Secretária Princila da Cunha
Secretaria de Desenvolvimento Social
e Trabalho – SEMDS

Art. 2ºEste Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

  Prefeitura Municipal de Aracruz, 08 de dezembro de 2021.

LUIZ CARLOS COUTINHO
Prefeito Municipal